**D. DIONYSII // A RICKEL CARTHVSIANI, // de perfecto
mundi contemptu, // ut pius ita utilissimus heptalo- // gus**

Dionysius <der Kartäuser>

Coloniae, Nov. 1530

De frequenti & affectuosa meditatione dominicæ passionis: & quibusdam generalibus remedijs atque auxilijs contra tentationes & vitia.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55472](#)

D. D I O N. C A R.

vt omnium creaturaꝝ tuarum vſu & obſequioſum indignus, imo hoc milies promerueti ut caſta aduersum me creaſta conſurgat, & ſui in me creatoris vlciscantur iniuriā: non tamen depe-ro nec desperabo: ſed in tua pietate & miferan-ne infinita respiro, in tuæ benignitatis abyſſim me modo proiçio, in Christi vulneribus mea-ira tua abſcondo, per omnia quæ ipſe pro me-git ac pertulit misericordiam & ſalutem confe-qui obſecro, tibi poſthac inauertibiliter adha-re, ſubdi, ſeruire propono.

De frequenti & affectuosa meditatione di- minicæ paſſionis: & quibusdam generali-bus remedijs atq; auxilijs contra tempeſ-nes & vitia.

Art. V I.

Tren. iij.

EMOria memor ero, & tabescere me anima mea. Sicut philosophi- cunt, ex actibus ſepe iteratis geni- tur habitus seu conſuetudo, q; ei ve- lut altera natura: q; a per eam hunc promptiſſime atq; delectabiliter peratur. Ut ergo ſemper habeamus ad manu- de Christi paſſione promptiſſime meditati- onem quoque oculis cordis amoreſe, fructuoſe, effi- citerque inspicere: affuſecamus eam quotidie ligenter ac plene recolare, ac taliter imagina- quasi realiter & principaliter Christum pro- bis pati, cruciſigi, ac mori intueamur: vt licet cum intima recordemur compassionē. Ita que- tendamus quemadmodum filius dei agnus mi- tiſſimus, deus & homo, creator, ſaluator & an- tor noſtri poſt cœnam nouiſſimam, & trinam.

Matth. 29

Mar. 14.

Luc. 22

Johan. 13

tremefactionem atque sudorē sanguineum a crū
delissimis, impiissimis ac vilissimis illis satelliti-
bus est captus, ligatus, īpulsus, distractus, & ad
domum Annæ & Caiphæ ductus, & ibidē ocu-
lis velatus, consputus, percussus, blasphematus,
& morti addictus. Deinde tanquam latro præsi-
di impio uinculis constrictus, præsentatus, falsif-
fime accusatus, ad Herodem missus, ab illo alba
veste illusus, præsidique remissus, nudatus, colu-
mnæ alligatus, flagellisq; la ceratus, spinis coro-
natus, arundine cæsus, purpura quoq; irrisus, ac
rufus consputus, blasphematus, & sacro vultu
beato cruce perfusus. Post hęc morti turpissimę
adiudicatus, et ad eam proprijs humeris crucem
baiulans ductus, cruci affixus, inter latrones su-
spensus, per manus ac pedes diris clavis perfor-
sus, aceto & felle potatus, lancea perforatus, suæ
dulcissimę matri ineffabiliter nimis compassus,
acerbissima et ignominiosissima morte occisus.
Intueamur quoq; quam patientissime, mansue-
tissime, quam silenter, quam amoroſe, quam-
que humillime omnia ista sustinuerit dominus Ie-
sus Christus: qui quasi ouis ductus est ad immo- Esa. 53
landum, & quasi agnus coram tondente obmu- Petr. 2
tuit: qui cum malediceretur, non remaledicebat:
quum pateretur, non cōminabatur. Præterea cir-
ca hanc Christi passionē pōderare debemus, q;
qualis, & quantus sit ipse qui ista perpeſsus est.
Item a quibus, & qualibus, & pro quibus, & q;
loco ac tempore, quo fructu & fine. Non em qui-
cunq; sed vnigenitus dei verus deus & ȳus hō,
dñs virtutū rex gloriæ ista pro nobis est passus a
populo vt iq; olim peculiari, in regia vrbe, in so-
lennissimo die corā multis milibus hominum.

Quæ

Quæ omnia si diligenter pensentur, non medie
criter augent compassionem, accendunt amorem
ædificant meditatem. Denique hæc dominica

Recordō meditatio passionis valde iusta, virtuosa auge
passionis lubris est. Primo, quoniam charitas qua Christus
Chri cō amare tenemur & virtus gratitudinis exigit
sulitur.

ut eorum quæ pro nobis Christus fecit ac tulit
miniscamur. Alioquin siquidē inerter esse mors

grati: quum beneficiorum obliuio pars ingrati
tudinis dicatur maxima. Secundo, quoniam pa
sio Christi est velut liber conspicua relucens
etrina, in quo vniuersæ virtutes compendiosi
me ac optimè addiscunt: videlicet charitas
ma, quia pro nobis hæc pertulit dominus & a

Iohan. 10, mam suam dedit pro ouibus suis: patientia ma
xima, quoniam tot & tanta ferendo, nulla in
dinata tristitia, nullo dolore, nulla turbatione
tra suos motus est hostes: humilitas profundissi
ma, quod in nullo se extulit: sed corde, verbi
moribus mansit humillimus fortitudo firmissi
ma, quoniam mortem suam amarissimam, ex
stanti ac solido pertulit animo. Tertio, quoniam
passionis Christi memoria est contra omnes

Nota: tationes, vitiorumq; acies, contra vanitatis
uoluptates ac pompas fortissima armatura
uictum remedium, maximumq; subsidium. Q
enam ita incontinens qui Christi passionem
mo recolendo corde non se refreneret? Quis iniurias,
bitiosus, superbis, & vanus, qui eius conu
tas, iniurias, blasphemias, aspernations, &
fundissimam ipsius humilitatem pensando
deprimat animum? Quis tam iracundus, ge
sus aut cupidus, qui Christi humilitatem, pa
tiam, nudationem, paupertatem, acerosam at
lemp

Item potationem considerando non compungatur? Ita que in omni tentatione, præsertim carna- li, in omni commotione iræ, superbiæ, gulæ, alio
rumq; uitiorum dominicam passionem cordi no
stro obijciamus, imprimamus, intueamur. Sicq;
omnes inutiles fantasticas vitiosas occupatiōes,
cogitationes, affectiones nostris a cordibus pro
pellemus. Sunt insuper alia cōtra tentationes &
vitia quadam communia vigorosa remedia: ut Psalm. 17
puta feraens ac frequeus ořo, iuxta illud in Psal
mo: Laudans inuocabo dominum, & ab inimi
cis meis saluus ero. Quatuor quoq; nouissimoq;
meditatio cordialis: iuxta illud, In omnibus ope
ribus tuis memorare nouissima tua, & in æternū Eccl. 7.
non peccabis. Item, occasions peccandi ac ocia
deuitare, videlicet locū, tempus, munuscula, in
cautos aspectus, indecentes attractus, vana collo
quia. Diligens quoq; occupatio in scriptutis: sed
& inuocatio virginis glorioſæ & angeli proprij
custodis atque sanctorum, ad quos maiorem qs
habet dilectionem ac deuotionem: multaq; alia
de quibus alibi diffusius scripsi.